INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

( = ) Esomchgranll\\ﬁxlmam OCTUBRE 2021
DE ANTIOQUIA Cifras en Pesos

EFECTIVO GENERADO EN ACTIVIDADES DE OPERACION
DETALLE

ENTRADAS

Adminstracion de proyectos

Carnet

Certificados de Estudio

Cursos de Extension

Inscripcion a Programas Académicos
Recaudo de matriculas

Servicios Laboratorio LACMA
Transferencia de la Nacion
Rendimientos Financieros
Recuperaciones

Servicios Facultad ciencias de la salud
A favor de terceros

Arrendamientos

Transferencias Municipio de Medellin
Devolucién de IVA

Otros ingresos (sobrantes)

Recaudo sin identificar

SALIDAS

Arrendamientos

Atencién Humanitaria

Auxilio de sostenimiento - Subvenciones - desplazamientos
Caja Menor

Capacitacion y Formacion

Compra de bienes e Intangibles
Gravamen al movimiento financiero
Honorarios

Insumos y Suministros
Mantenimiento

Movilidad Académica

Nomina Institucional - Deducciones
Pago Contratistas

Pago por Retenciones en la Fuente
Polizas

Prestacion de Servicios

Reintegros

Seguridad Social

Servicios de Transporte

Servicios Publicos

Cuota de Fiscalizacion y Auditaje
Suscripciones, Afiliaciones e Incripciones
Servicios Financieros

TOTAL EFECTIVO ACTIVIDADES DE OPERACION

EFECTIVO GENERADO EN ACTIVIDADES DE INVERSION
TOTAL EFECTIVO ACTIVIDADES DE INVERSION

EFECTIVO GENERADO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION
TOTAL EFECTIVO ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Aumento/Disminucion del Efectivo
Efectivo Y Equivalente al Inicio del periodo
TOTAL DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

A -

VALOR PERIODO
21,712,832,216
15,592,731,976
21,000
2,846,000
2,970,000
31,466,400
2,231,793,463
758,999
450,014,318
112,989,627
7,211,955
1,750,000
36,361,563
4,927 441
2,783 546,685
452,703,759
30
739,000

17,068,964,465
17,755,676
135,327,757
734,283,579
659,008
10,377,733
63,982,597
13,179,749
122,822,361
390,821,447
132,292,539
15,413,723
1,549,880,700
11,015,727,102
180,208,683
66,634,378
1,749,010,695
100,935,423
621,324,000
81,261,074
52,923,634
6,888,370
7,112,360
141,877

4,643,867,751

0

4,643,867,751
83,638,157,971
88,282,025,722
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